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Resume
Forvaltningen foreslår, at der gives fritagelse for forældrebetaling i maj, juni og juli til ”nye børn” i dagtilbud og SFO,
hvis afstår fra at benytte en anvist plads.
 
 
Sagen behandles i Børneudvalget. Den skal også behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres
kommende møder.
 
Hvis Børneudvalget godkender forslaget, vil der dog blive truffet borgmesterbeslutning om at sætte udførelsen i gang med
det samme.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forældre til børn, som begynder i dagtilbud eller SFO fra maj og til 1. august tilbydes fritagelse fra betaling efter
den beskrevne model, hvis de afstår fra at benytte en anvist plads.

Sagsfremstilling
Reglerne for de fysiske ramme og normeringer er skærpede i forbindelse med genåbningen af skoler og dagtilbud.
I den første uge efter genåbningen ser det indtil videre ud til, at der er plads til alle de fremmødte børn under betryggende
forhold. Det må dog formodes, at fremmødet vil stige gradvist i de kommende uger, og derfor kan der opstå
kapacitetsproblemer.
Som en forebyggelse af kapacitetsproblemer foreslår forvaltningen, at der foreløbigt for perioden frem til den 1. august
træffes beslutning om et vist omfang af fritagelse for forældrebetaling for forældre, som frivilligt afstår fra at benytte en
anvist plads. Såfremt regeringen beslutter at normalisere forholdene inden den 1. august, ophører ordningen.
 
 
På skoleområdet foreslår forvaltningen, at forældre til børn, som skal flytte fra dagtilbud til SFO den 1. maj, bliver fritaget
for forældrebetaling, hvis tilbuddet ikke benyttes. Der er er ca. 330 børn, som flytter fra børnehave til SFO, og det kræver
både betydelig fysisk plads og store personaleressourcer at tage godt imod så mange børn på en gang.
Det foreslås, at der i første omgang spørges til om forældrene ønsker at holde børnene hjemme i maj måned. Hvis
forholdene ikke ændres inden, vil forvaltningen medio maj spørge de forældre, som har holdt børnene hjemme i maj, om
de også kan holde dem hjemme i juni og i juni om de ønsker at holde dem hjemme i juli. Juli er i forvejen betalingsfri i
SFO.
 
 
På dagtilbudsområdet foreslår forvaltningen, at forældre til børn, som skulle starte i dagtilbud i maj tilbydes at blive
fritaget for betaling, hvis de undlader at benytte den anviste plads. Det drejer sig om ca. 50 børn, hvoraf ca. 30 er nye
vuggestuebørn.
Det foreslås, at der i første omgang spørges til, om forældrene kan holde børnene hjemme i maj måned. Hvis forholdene
ikke ændres inden, vil forvaltningen medio maj spørge de forældre, som har holdt børnene hjemme i maj, om de også kan
holde dem hjemme i juni og tilsvarende spørge i juni for juli måned. Desuden vil forældre til børn, som skal begynde i
dagtilbud i de omfattede måneder blive spurgt efter samme model.
 
Forældre, som tager imod tilbuddet, vil beholde deres plads på ventelisten til den eller de institutioner, de har ønsket.
 
 
Sagen skal også behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres kommende møder.
 
Hvis Børneudvalget godkender forslaget, vil der dog blive truffet borgmesterbeslutning om at sætte udførelsen i gang med
det samme.
 

Økonomiske konsekvenser



Forældrebetalingen for en SFO-plads er 1.646 kr. om måneden. For vuggestue er prisen 3.901 kr. og for børnehave er den
2.370 kr. inklusiv frokost.
 
Den kommunale merudgift afhænger af, hvor mange der siger ja til tilbuddet. Hvis samtlige forældre tog imod tilbuddet,
ville kommunen miste ca. 700.000 kr. i indtægt pr. måned. Det er vanskeligt at vurdere, hvor mange, som vil sige ja til
ordningen. I den første uge efter genåbningen ligger fremmødeprocenten i dagtilbud omkring 50. Den forventes at være
stigende, så den forventede merudgift vil næppe overstige 300.000 kr. pr. måned.
 
Hvorvidt merudgiften vil blive kompenseret af staten er endnu uklart. Der søges derfor ikke særskilt tillægsbevilling på
nuværende tidspunkt.

Beslutning
Indstillingen anbefales.
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